
Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 25. März 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Gillesbachtal H.1
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Haus des Gastes, Kurgastbetreuung,
Burtscheid, Burtscheider Markt 18-20

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.27 11 ------------> [ba]
4.27 21 Herzogenrath Bahnhof
4.47 51 Baesweiler Reyplatz

5.00 21 Merkstein Boscheler Bg
5.15 31 Gew.Aachener Kreuz
5.30 21 Palenberg Bahnhof
5.45 11 Hoengen BPA Süd - Ost
5.58 21 N’bardenb.-Palenberg

6.15 11 Hoengen BPA West
6.29 21 Palenberg Bahnhof
6.34 51 Setterich Siedlung
6.44 11 Hoengen BPA West
6.54 51 Baesweiler Reyplatz
6.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

7.04 11 Aachen Bushof
7.14 [�] SB63 Aachen Bushof
7.14 11 Mariadorf Dreieck
7.19 [�] SB63 Aachen Bushof
7.24 [�] SB63 Aachen Bushof
7.24 51 Baesweiler Reyplatz
7.29 21 Palenberg Bahnhof
7.34 51 Würselen Birk
7.44 [�] 51 Baesweiler Reyplatz

7.44 11 Mariadorf Dreieck
7.54 51 Alsdorf Gesamtschule
7.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

8.04 51 Würselen Birk
8.14 11 Mariadorf Dreieck
8.24 51 Alsdorf Gesamtschule
8.29 21 Palenberg Bahnhof
8.34 51 Würselen Birk
8.34 [�] 11 Aachen Bushof
8.44 11 Mariadorf Dreieck
8.54 51 Alsdorf Gesamtschule
8.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

9.04 51 Würselen Birk
9.14 11 Mariadorf Dreieck
9.24 51 Alsdorf Gesamtschule
9.29 21 Palenberg Bahnhof
9.34 51 Würselen Birk
9.44 11 Mariadorf Dreieck
9.54 51 Alsdorf Gesamtschule
9.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

10.04 51 Würselen Birk
10.14 11 Mariadorf Dreieck
10.24 51 Alsdorf Gesamtschule

10.29 21 Palenberg Bahnhof
10.34 51 Würselen Birk
10.44 11 Mariadorf Dreieck
10.54 51 Alsdorf Gesamtschule
10.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

11.04 51 Würselen Birk
11.14 11 Mariadorf Dreieck
11.24 51 Alsdorf Gesamtschule
11.29 21 Palenberg Bahnhof
11.34 51 Würselen Birk
11.44 11 Mariadorf Dreieck
11.54 51 Alsdorf Gesamtschule
11.59 21 N’bardenb.-Palenberg

12.04 51 Würselen Birk
12.14 11 Mariadorf Dreieck
12.24 51 Alsdorf Gesamtschule
12.29 21 Palenberg Bahnhof
12.34 51 Würselen Birk
12.44 11 Mariadorf Dreieck
12.54 51 Alsdorf Gesamtschule
12.59 21 N’bardenb.-Palenberg

13.04 51 Würselen Birk
13.04 [�] 31 Aachen Bushof [w1]

13.14 11 Mariadorf Dreieck
13.24 51 Setterich Siedlung
13.26 [�] 31 Aachen Bushof [w1]
13.29 21 Palenberg Bahnhof
13.31 [�] 31 Aachen Bushof [w1]
13.34 51 Würselen Birk
13.44 11 Mariadorf Dreieck
13.49 [�] 31 Gew.Aachener Kreuz
13.54 51 Setterich Siedlung
13.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

14.04 51 Würselen Birk
14.14 11 Mariadorf Dreieck
14.24 51 Setterich Siedlung
14.29 21 Palenberg Bahnhof
14.32 36 Aachen Bushof
14.34 51 Würselen Birk
14.44 11 Mariadorf Dreieck
14.54 51 Setterich Siedlung
14.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

15.04 51 Würselen Birk
15.14 11 Mariadorf Dreieck
15.24 51 Setterich Siedlung
15.29 21 Palenberg Bahnhof
15.34 51 Würselen Birk

15.44 11 Mariadorf Dreieck
15.54 51 Setterich Siedlung
15.54 [�] 11 Hoengen Goethestraße
15.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

16.04 51 Würselen Birk
16.14 11 Mariadorf Dreieck
16.24 51 Setterich Siedlung
16.29 21 Palenberg Bahnhof
16.34 51 Würselen Birk
16.38 36 Aachen Bushof
16.44 11 Mariadorf Dreieck
16.54 51 Setterich Siedlung
16.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf.

17.04 51 Würselen Birk
17.14 11 Mariadorf Dreieck
17.24 51 Setterich Siedlung
17.29 21 Merkstein Boscheler Bg
17.34 51 Würselen Birk
17.38 36 Aachen Bushof
17.44 11 Mariadorf Dreieck
17.54 51 Setterich Siedlung
17.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf.

18.04 51 Würselen Birk

18.14 11 Mariadorf Dreieck
18.24 51 Setterich Siedlung
18.29 21 Merkstein Boscheler Bg
18.34 51 Würselen Birk
18.38 36 Aachen Bushof
18.44 11 Hoengen Goethestraße
18.54 51 Alsdorf Gesamtschule
18.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf.

19.04 51 Würselen Birk
19.14 11 Hoengen Goethestraße
19.24 51 Würselen Birk
19.29 21 Herzogenrath Bahnhof
19.34 51 Alsdorf Gesamtschule
19.44 11 Hoengen BPA Süd
19.59 21 Herzogenrath Bahnhof

20.13 51 Setterich Siedlung
20.28 21 Herzogenrath Bahnhof
20.43 51 Baesweiler Reyplatz [nc]

21.00 11 Hoengen BPA Süd
21.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
21.30 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg
21.30 [�] 21 Boscheln Holthausen
21.45 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof

22.00 11 Hoengen Goethestraße
22.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
22.20 36 Aachen Bushof
22.30 21 Herzogenrath Bahnhof
22.45 51 Setterich Siedlung

23.00 11 Hoengen Goethestraße
23.30 [�] 21 Bardenberg Kamper Gr.
23.30 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
23.45 11 Hoengen Goethestraße

0.32 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.32 [�] 21 Würselen Parkhotel

1.18 [�] 11 Elisenbrunnen [wN8]

2.21 [�] N1 Elisenbrunnen [wN1]

3.21 [�] N1 Elisenbrunnen [wN1]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[aÜ] = An Herzogenrath Bahnhof besteht Anschluss an Linie 430 in Richtung Merkstein - Übach-Palenberg.
[ba] = mit Linie 21 nach Haaren Markt, dort besteht Anschluss an Linie 11 nach Hoengen BPA Süd
[nc] = fährt nicht über Baesweiler CarlAlexanderPark!
[w1] = ab Aachen Bushof weiter als Linie 1 bzw. 41 in Richtung Haaren - Verlautenheide
[wN1] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N1 in Richtung Brand - Walheim; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien
[wN8] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N8 in Richtung Eilendorf - Stolberg; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

Linienverlauf
Linie N1 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Rosenquelle - Normaluhr - Wallstraße - Theater - Elisenbrunnen
Linie 11 Rosenquelle - Normaluhr -  Aachen Hbf. - Misereor - Alter Posthof - Elisenbrunnen - Aachen Bushof - Hansemannplatz - Blücherplatz - Ludwig Forum - Talbot - Liebigstraße - Prager Ring - Haaren Markt - Denkmal - Am Haarberg - Kaninsberg

- Kapellenfeldchen - St. Jobs - Weiden Wersch - Weiden Kirche - Vorweiden - Linden Ziegelei - Kirche - Neusen Kreuz - Fronhofstraße -...- Siedlung Broich Oststraße -...- Mariadorf Dreieck -...- Hoengen Goethestraße -...- Hoengen Markt
Linie 21 Rosenquelle - Normaluhr -  Aachen Hbf. - Misereor - Alter Posthof - Elisenbrunnen - Aachen Bushof - Hansemannplatz - Blücherplatz - Ludwig Forum - Talbot - Liebigstraße - Prager Ring - Haaren Markt - Denkmal - Am Haarberg - Würselen Kaninsberg

-...- Rhein-Maas Klinik -...- Würselen Parkhotel -...- Bardenberg Wasserturm -...-  Herzogenrath Bf. -...-  Merkstein Aug.-Schmidt-Pl. -...- Merkstein Boscheler Berg -...-  Palenberg Bf.
Linie 31 Rosenquelle - Normaluhr -  Aachen Hbf. - Misereor - Alter Posthof - Elisenbrunnen - Aachen Bushof - Hansemannplatz - Blücherplatz - Ludwig Forum - Talbot - Liebigstraße - Prager Ring - Haaren Markt - Tonbrennerstraße - Verlautenheide Endstraße

- Gut-Knapp-Straße - Straßenverkehrsamt - Carlo-Schmid-Straße - Marshallstraße - AC Kreuz Ginsterweg - Metro - De-Gasperi-Straße - Kapellenfeldchen - Kaninsberg
Linie 36 Rosenquelle - Normaluhr - Augustastraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof
Linie 51 Rosenquelle - Normaluhr -  Aachen Hbf. - Misereor - Alter Posthof - Elisenbrunnen - Aachen Bushof - Hansemannplatz - Blücherplatz - STAWAG - Carolus Thermen - Rolandstraße - Alter Tivoli - Sportpark Soers - Eulershof - Strangenhäuschen - Kaisersruh

-...- Würselen Parkhotel -...- Birk -...-  Alsdorf Annapark -...- Denkmalplatz -...- Alsdorf Gesamtschule -...- Baesweiler Bushof -...- Baesweiler Reyplatz -...- Setterich Siedlung

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Gillesbachtal 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Haus des Gastes, Kurgastbetreuung,
Burtscheid, Burtscheider Markt 18-20

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.17 11 Hoengen Goethestraße
5.45 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof

6.00 11 Hoengen Markt
6.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
6.30 21 N’bardenb.-Merkstein
6.45 51 Baesweiler Reyplatz [nc]

7.00 11 Hoengen Markt
7.00 21 ------------> [bb]
7.15 51 Baesweiler Reyplatz
7.30 21 N’bardenb.-Palenberg
7.45 51 Baesweiler Reyplatz

8.00 11 Mariadorf Dreieck
8.00 21 ------------> [bb]
8.15 51 Baesweiler Reyplatz
8.30 11 ------------> [ba]

8.30 21 N’bardenb.-Palenberg
8.43 51 Baesweiler Reyplatz
8.58 11 ------------> [ba]
8.58 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

9.13 51 Baesweiler Reyplatz
9.28 11 Mariadorf Dreieck
9.28 21 ------------> [bc]
9.43 51 Baesweiler Reyplatz
9.58 11 ------------> [ba]
9.58 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

10.19 11 Mariadorf Dreieck
10.29 21 Palenberg Bahnhof
10.39 51 Würselen Birk
10.49 11 Mariadorf Dreieck
10.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

11.09 51 Würselen Birk
11.19 11 Mariadorf Dreieck
11.29 21 Palenberg Bahnhof
11.39 51 Würselen Birk
11.49 11 Mariadorf Dreieck
11.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

12.09 51 Würselen Birk
12.19 11 Mariadorf Dreieck
12.29 21 Palenberg Bahnhof
12.39 51 Würselen Birk
12.49 11 Mariadorf Dreieck
12.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

13.09 51 Würselen Birk
13.19 11 Mariadorf Dreieck
13.29 21 Palenberg Bahnhof
13.39 51 Würselen Birk

13.49 11 Mariadorf Dreieck
13.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [aÜ]

14.09 51 Würselen Birk
14.19 11 Mariadorf Dreieck
14.29 21 Herzogenrath Bahnhof
14.39 51 Würselen Birk
14.49 11 Mariadorf Dreieck
14.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf.

15.09 51 Würselen Birk
15.19 11 Hoengen Goethestraße
15.29 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
15.39 51 Würselen Birk
15.49 11 Hoengen Markt
15.59 21 N’bardenb.-H’rath Bf.

16.09 51 Würselen Birk

16.19 11 Hoengen Goethestraße
16.29 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
16.39 51 Würselen Birk
16.49 11 Mariadorf Dreieck
16.59 21 Herzogenrath Bahnhof

17.09 51 Würselen Birk
17.19 11 Hoengen Markt
17.29 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
17.39 51 Würselen Birk
17.49 11 Mariadorf Dreieck
17.59 21 Herzogenrath Bahnhof

18.09 51 Würselen Birk
18.19 11 Hoengen Goethestraße
18.29 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
18.39 51 Würselen Birk
18.49 11 Hoengen Goethestraße

18.59 21 Merkstein Boscheler Bg

19.09 51 Würselen Birk
19.19 11 Hoengen Goethestraße
19.29 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
19.39 51 Würselen Birk
19.49 11 Hoengen Goethestraße
19.59 21 Bardenberg Kamper Gr.

20.13 51 Setterich Siedlung
20.28 21 Herzogenrath Bahnhof
20.43 51 Baesweiler Reyplatz [nc]

21.00 11 Hoengen Goethestraße
21.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
21.30 21 Boscheln Holthausen
21.45 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof

22.00 11 Hoengen Goethestraße
22.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
22.30 21 Herzogenrath Bahnhof
22.45 51 Setterich Siedlung

23.00 11 Hoengen Goethestraße
23.30 21 Herzogenrath Bahnhof
23.45 11 Hoengen Goethestraße

0.32 21 Herzogenrath Bahnhof

1.18 11 Elisenbrunnen [wN8]

2.21 N1 Elisenbrunnen [wN1]

3.21 N1 Elisenbrunnen [wN1]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[aÜ] = An Herzogenrath Bahnhof besteht Anschluss an Linie 430 in Richtung Merkstein - Übach-Palenberg.
[ba] = mit Linie 21 nach Haaren Markt, dort besteht Anschluss an Linie 11 nach Mariadorf Dreieck
[bb] = mit Linie 11 nach Haaren Markt, dort besteht Anschluss an Linie 21 nach Herzogenrath Bahnhof
[bc] = mit Linie 11 nach Haaren Markt, dort besteht Anschluss an Linie 21 nach Palenberg Bahnhof
[nc] = fährt nicht über Baesweiler CarlAlexanderPark!
[wN1] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N1 in Richtung Brand - Walheim; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien
[wN8] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N8 in Richtung Eilendorf - Stolberg; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.17 21 Würselen Parkhotel

6.15 11 Mariadorf Dreieck

7.15 11 Hoengen Markt
7.45 21 Herzogenrath Bahnhof

8.15 51 Alsdorf Gesamtschule
8.45 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof

9.00 11 Hoengen Markt
9.15 51 Setterich Siedlung
9.30 21 Herzogenrath Bahnhof
9.45 51 Baesweiler Reyplatz

10.00 11 Hoengen Markt
10.15 51 Setterich Siedlung
10.30 21 Herzogenrath Bahnhof
10.45 51 Baesweiler Reyplatz

11.00 11 Hoengen Markt
11.15 51 Setterich Siedlung
11.30 21 Herzogenrath Bahnhof
11.43 51 Baesweiler Reyplatz
11.58 11 Hoengen Markt

12.13 51 Setterich Siedlung
12.28 21 Herzogenrath Bahnhof
12.43 51 Baesweiler Reyplatz

12.58 11 Hoengen Markt

13.13 51 Setterich Siedlung
13.28 21 Herzogenrath Bahnhof
13.43 51 Baesweiler Reyplatz
13.58 11 Hoengen Markt

14.13 51 Setterich Siedlung
14.28 21 Herzogenrath Bahnhof
14.43 51 Baesweiler Reyplatz
14.58 11 Hoengen Markt

15.13 51 Setterich Siedlung
15.28 21 Herzogenrath Bahnhof

15.43 51 Baesweiler Reyplatz
15.58 11 Hoengen Markt

16.13 51 Setterich Siedlung
16.28 21 Herzogenrath Bahnhof
16.43 51 Baesweiler Reyplatz
16.58 11 Hoengen Markt

17.13 51 Setterich Siedlung
17.28 21 Herzogenrath Bahnhof
17.43 51 Baesweiler Reyplatz
17.58 11 Hoengen Goethestraße

18.13 51 Setterich Siedlung

18.28 21 Herzogenrath Bahnhof
18.43 51 Baesweiler Reyplatz
18.58 11 Hoengen Goethestraße

19.13 51 Setterich Siedlung
19.28 21 Herzogenrath Bahnhof
19.43 51 Baesweiler Reyplatz
19.58 11 Hoengen Goethestraße

20.13 51 Setterich Siedlung
20.28 21 Herzogenrath Bahnhof
20.43 51 Baesweiler Reyplatz [nc]

21.00 11 Hoengen Goethestraße

21.15 51 Baeswlr.Roskaul-Bushof
21.30 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg
21.30 [�] 21 Boscheln Holthausen
21.45 51 Baesweiler Reyplatz [nc]

22.00 11 Hoengen Goethestraße
22.15 51 Alsdorf Annapark
22.30 21 Herzogenrath Bahnhof
22.45 51 Setterich Siedlung

23.00 11 Hoengen Goethestraße
23.30 [�] 21 Bardenberg Kamper Gr.
23.30 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
23.45 11 Hoengen Goethestraße

0.32 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.32 [�] 21 Würselen Parkhotel

1.18 [�] 11 Elisenbrunnen [wN8]

2.21 [�] N1 Elisenbrunnen [wN1]

3.21 [�] N1 Elisenbrunnen [wN1]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[nc] = fährt nicht über Baesweiler CarlAlexanderPark!
[wN1] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N1 in Richtung Brand - Walheim; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien
[wN8] = ab Elisenbrunnen weiter als Linie N8 in Richtung Eilendorf - Stolberg; am Elisenbrunnen besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Gillesbachtal 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Haus des Gastes, Kurgastbetreuung,
Burtscheid, Burtscheider Markt 18-20

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.08 21 Vinzenzplatz
5.23 11 Schleckheim SCHUMAG [*A]
5.38 21 Fuchserde
5.54 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]

6.09 21 Fuchserde
6.24 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
6.44 [�] 51 Aachen Waldfriedhof
6.44 [�] 51 Siegel
6.54 21 Fuchserde
6.59 51 Siegel

7.04 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
7.14 11 Siegel
7.27 [�] 21 Vinzenzplatz
7.27 [�] 21 Vinzenzpl.(Brand SZ)
7.29 51 Siegel
7.32 11 Walheim Hasbach
7.35 [�] 31 Siegel
7.36 36 Schleckheim Kapelle
7.38 [�] 31 Siegel
7.42 51 Aachen Waldfriedhof
7.42 [�] 11 Siegel
7.46 [�] 31 Siegel
7.47 21 Lintert Friedhof
7.52 51 Aachen Waldfriedhof
7.53 [�] 31 Siegel
7.57 [�] 21 Vinzenzplatz

8.02 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
8.12 51 Aachen Waldfriedhof
8.12 [�] 11 Aachen Waldfriedhof
8.17 21 Fuchserde
8.22 51 Aachen Waldfriedhof
8.32 11 Walheim Hasbach
8.36 36 Schleckheim Kapelle
8.42 51 Aachen Waldfriedhof
8.47 21 Lintert Friedhof
8.52 51 Aachen Waldfriedhof

9.02 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
9.12 51 Aachen Waldfriedhof
9.17 21 Fuchserde
9.22 51 Aachen Waldfriedhof
9.32 11 Walheim Hasbach
9.42 51 Aachen Waldfriedhof
9.47 21 Lintert Friedhof
9.52 51 Aachen Waldfriedhof

10.02 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
10.12 51 Aachen Waldfriedhof
10.17 21 Fuchserde
10.22 51 Aachen Waldfriedhof
10.32 11 Walheim Hasbach
10.42 51 Aachen Waldfriedhof
10.47 21 Lintert Friedhof
10.52 51 Aachen Waldfriedhof

11.02 11 Walheim Hasbach
11.12 51 Aachen Waldfriedhof
11.17 21 Fuchserde
11.22 51 Aachen Waldfriedhof
11.32 11 Walheim Hasbach
11.42 51 Aachen Waldfriedhof
11.47 21 Lintert Friedhof
11.52 51 Aachen Waldfriedhof

12.02 11 Walheim Hasbach
12.12 51 Aachen Waldfriedhof
12.17 21 Fuchserde
12.22 51 Aachen Waldfriedhof
12.32 11 Walheim Hasbach
12.42 51 Aachen Waldfriedhof
12.47 21 Lintert Friedhof
12.52 51 Aachen Waldfriedhof

13.02 11 Walheim Hasbach
13.12 51 Aachen Waldfriedhof
13.17 21 Fuchserde
13.22 51 Aachen Waldfriedhof
13.24 36 Schleckheim Kapelle
13.32 11 Walheim Hasbach
13.42 51 Aachen Waldfriedhof
13.47 21 Lintert Friedhof
13.49 [�] 11 Schmithof Schule
13.52 51 Aachen Waldfriedhof

14.02 11 Walheim Hasbach
14.12 51 Aachen Waldfriedhof
14.17 21 Fuchserde
14.22 51 Aachen Waldfriedhof
14.32 [�] 11 Walheim Hasbach
14.32 [�] 11 Schmithof Schule
14.42 51 Aachen Waldfriedhof
14.47 21 Lintert Friedhof
14.52 51 Aachen Waldfriedhof

15.02 11 Walheim Hasbach
15.12 51 Aachen Waldfriedhof
15.17 21 Fuchserde
15.22 51 Aachen Waldfriedhof
15.32 11 Walheim Hasbach
15.42 51 Aachen Waldfriedhof
15.47 21 Lintert Friedhof
15.52 51 Aachen Waldfriedhof

16.02 11 Walheim Hasbach
16.12 51 Aachen Waldfriedhof
16.17 21 Fuchserde
16.22 51 Aachen Waldfriedhof
16.32 11 Walheim Hasbach
16.42 51 Aachen Waldfriedhof
16.47 21 Lintert Friedhof
16.52 51 Aachen Waldfriedhof

17.02 11 Walheim Hasbach

17.12 51 Aachen Waldfriedhof
17.17 21 Fuchserde
17.22 51 Aachen Waldfriedhof
17.32 11 Walheim Hasbach
17.42 51 Aachen Waldfriedhof
17.47 21 Lintert Friedhof
17.52 51 Aachen Waldfriedhof

18.02 11 Walheim Hasbach
18.12 51 Aachen Waldfriedhof
18.17 21 Fuchserde
18.22 51 Aachen Waldfriedhof
18.32 11 Walheim Hasbach
18.42 51 Aachen Waldfriedhof
18.47 21 Lintert Friedhof
18.52 51 Aachen Waldfriedhof

19.02 11 Walheim Hasbach
19.12 51 Aachen Waldfriedhof
19.17 21 Fuchserde
19.22 51 Aachen Waldfriedhof
19.32 11 Walheim Hasbach
19.42 51 Aachen Waldfriedhof
19.47 21 Fuchserde
19.52 51 Aachen Waldfriedhof

20.02 11 Walheim Hasbach
20.12 51 Aachen Waldfriedhof
20.17 21 Vinzenzplatz

20.22 51 Aachen Waldfriedhof
20.32 11 Sief Schule [Bs]
20.40 51 Aachen Waldfriedhof
20.55 21 Fuchserde

21.10 51 Aachen Waldfriedhof
21.24 11 Schleckheim SCHUMAG [*A]
21.39 11 Lichtenbusch [*B][w55b]
21.54 21 Fuchserde

22.09 51 Aachen Waldfriedhof
22.24 11 Aachen Waldfriedhof
22.39 21 Vinzenzplatz
22.54 11 Lichtenbusch [*B][w55b]

23.09 51 Aachen Waldfriedhof
23.24 11 Siegel
23.39 21 Vinzenzplatz

0.13 11 Sief Schule [Bs]
0.53 21 Vinzenzplatz

1.38 [�] N5 Schleckh-Niederf-Brand

2.38 [�] N5 Schleckh-Niederf-Brand

3.38 [�] N5 Schleckheim Kapelle

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[*B] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand

Linienverlauf
Linie N5 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Siegel - Bismarckturm -.Grüne Eiche - Kohlshof - Rasthaus Lichtenbusch - Broich - Lichtenbusch - Erlenpütz - Laschet - Tannenallee - Oberforstbach Schule - Oberforstbach -...- Schleckheim Kapelle
-...- Kornelimünster Schulberg -...- Niederforstbach -...- Brand -...-  Bf. Rothe Erde -...- Normaluhr -...- Elisenbrunnen

Linie 11 Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Siegel - Bismarckturm - Waldfriedhof - Grüne Eiche - Kohlshof - Rasthaus Lichtenbusch - Broich - Lichtenbusch - Erlenpütz -...- Oberforstbach -...- Schleckheim Kapelle - Nütheim -...- Walheim -...- Walheim Hasbach
Fahrweg [*A]: ab Erlenpütz -...- Pascalstraße -...- SCHUMAG - Nütheim, weiter normaler Linienweg
Fahrweg [*B]:  ab Kohlshof - Laschet - Erlenpütz - Lichtenbusch

Linie 21 Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Rathenauallee - Forster Weg - Vinzenzplatz - Buschhausen - Löwenstein-Kaserne - Fuchserde - Schöntal - Kreuzerdriesch - Lintert - Lintert Friedhof
Linie 31 Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Aachen Siegel
Linie 36 Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Siegel - Bismarckturm - Grüne Eiche - Kohlshof - Laschet - Oberforstbach Gewerbegebiet - Pascalstraße - Auf dem Bahnes - Nerscheider Weg - SCHUMAG - Schleckheim Kapelle
Linie 51 Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Siegel - Bismarckturm - Aachen Waldfriedhof

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Gillesbachtal 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Haus des Gastes, Kurgastbetreuung,
Burtscheid, Burtscheider Markt 18-20

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.38 11 Siegel
5.54 21 Vinzenzplatz

6.09 11 Schmithof Schule
6.24 11 Siegel
6.39 51 Siegel
6.54 21 Fuchserde

7.09 11 Walheim Hasbach
7.24 11 Lichtenbusch
7.39 51 Siegel
7.54 21 Lintert Friedhof

8.09 11 Walheim Hasbach
8.24 11 Siegel
8.39 51 Aachen Waldfriedhof
8.54 21 Vinzenzplatz

9.10 11 Walheim Hasbach
9.25 21 Lintert Friedhof

9.40 51 Aachen Waldfriedhof
9.55 11 Walheim Hasbach

10.10 51 Aachen Waldfriedhof
10.25 21 Vinzenzplatz
10.40 51 Aachen Waldfriedhof
10.54 21 Lintert Friedhof

11.04 11 Walheim Hasbach
11.14 51 Aachen Waldfriedhof
11.24 21 Vinzenzplatz
11.34 11 Aachen Waldfriedhof
11.44 51 Aachen Waldfriedhof
11.54 21 Lintert Friedhof

12.04 11 Walheim Hasbach
12.14 51 Aachen Waldfriedhof
12.24 21 Vinzenzplatz
12.34 11 Aachen Waldfriedhof
12.44 51 Aachen Waldfriedhof

12.54 21 Lintert Friedhof

13.04 11 Walheim Hasbach
13.14 51 Aachen Waldfriedhof
13.24 21 Vinzenzplatz
13.34 11 Aachen Waldfriedhof
13.44 51 Aachen Waldfriedhof
13.54 21 Lintert Friedhof

14.04 11 Walheim Hasbach
14.14 51 Aachen Waldfriedhof
14.24 21 Vinzenzplatz
14.34 11 Aachen Waldfriedhof
14.44 51 Aachen Waldfriedhof
14.54 21 Lintert Friedhof

15.04 11 Walheim Hasbach
15.14 51 Aachen Waldfriedhof
15.24 21 Vinzenzplatz
15.34 11 Aachen Waldfriedhof

15.44 51 Aachen Waldfriedhof
15.54 21 Lintert Friedhof

16.04 11 Walheim Hasbach
16.14 51 Aachen Waldfriedhof
16.24 21 Vinzenzplatz
16.34 11 Aachen Waldfriedhof
16.44 51 Aachen Waldfriedhof
16.54 21 Lintert Friedhof

17.04 11 Walheim Hasbach
17.14 51 Aachen Waldfriedhof
17.24 21 Vinzenzplatz
17.34 11 Aachen Waldfriedhof
17.44 51 Aachen Waldfriedhof
17.54 21 Lintert Friedhof

18.04 11 Walheim Hasbach
18.14 51 Aachen Waldfriedhof
18.24 21 Vinzenzplatz

18.34 11 Aachen Waldfriedhof
18.44 51 Aachen Waldfriedhof
18.54 21 Lintert Friedhof

19.04 11 Walheim Hasbach
19.14 51 Aachen Waldfriedhof
19.24 21 Vinzenzplatz
19.34 11 Aachen Waldfriedhof
19.44 51 Aachen Waldfriedhof
19.54 21 Fuchserde

20.04 11 Walheim Hasbach
20.14 51 Aachen Waldfriedhof
20.24 21 Vinzenzplatz
20.34 11 Aachen Waldfriedhof
20.40 51 Aachen Waldfriedhof
20.55 21 Fuchserde

21.10 51 Aachen Waldfriedhof
21.24 11 Lichtenbusch

21.39 51 Aachen Waldfriedhof
21.54 21 Fuchserde

22.09 51 Aachen Waldfriedhof
22.24 11 Aachen Waldfriedhof
22.39 21 Vinzenzplatz
22.54 11 Lichtenbusch [*B][w55b]

23.09 51 Aachen Waldfriedhof
23.24 11 Siegel
23.39 21 Vinzenzplatz

0.13 11 Sief Schule [Bs]
0.53 21 Vinzenzplatz

1.38 N5 Schleckh-Niederf-Brand

2.38 N5 Schleckh-Niederf-Brand

3.38 N5 Schleckheim Kapelle

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*B] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.38 11 Siegel

6.39 21 Vinzenzplatz

7.09 51 Siegel
7.39 11 Siegel

8.09 51 Siegel
8.39 11 Schleckheim Kapelle
8.54 21 Fuchserde [aL]

9.09 51 Aachen Waldfriedhof
9.24 11 Lichtenbusch [*B]
9.39 51 Aachen Waldfriedhof
9.54 21 Fuchserde

10.09 51 Aachen Waldfriedhof
10.24 11 Schleckheim Kapelle
10.39 51 Aachen Waldfriedhof
10.54 21 Fuchserde [aL]

11.09 51 Aachen Waldfriedhof
11.24 11 Lichtenbusch [*B]
11.39 51 Aachen Waldfriedhof
11.54 21 Fuchserde

12.09 51 Aachen Waldfriedhof
12.25 11 Schleckheim Kapelle
12.40 51 Aachen Waldfriedhof
12.55 21 Fuchserde [aL]

13.10 51 Aachen Waldfriedhof

13.25 11 Lichtenbusch [*B]
13.40 51 Aachen Waldfriedhof
13.55 21 Fuchserde

14.10 51 Aachen Waldfriedhof
14.25 11 Schleckheim Kapelle
14.40 51 Aachen Waldfriedhof
14.55 21 Fuchserde [aL]

15.10 51 Aachen Waldfriedhof
15.25 11 Lichtenbusch [*B]
15.40 51 Aachen Waldfriedhof
15.55 21 Fuchserde

16.10 51 Aachen Waldfriedhof
16.25 11 Schleckheim Kapelle

16.40 51 Aachen Waldfriedhof
16.55 21 Fuchserde [aL]

17.10 51 Aachen Waldfriedhof
17.25 11 Lichtenbusch [*B]
17.40 51 Aachen Waldfriedhof
17.55 21 Fuchserde

18.10 51 Aachen Waldfriedhof
18.25 11 Schleckheim Kapelle
18.40 51 Aachen Waldfriedhof
18.55 21 Fuchserde [aL]

19.10 51 Aachen Waldfriedhof
19.25 11 Lichtenbusch [*B]
19.40 51 Aachen Waldfriedhof

19.55 21 Fuchserde

20.10 51 Aachen Waldfriedhof
20.25 11 Schleckheim Kapelle
20.40 51 Aachen Waldfriedhof
20.55 21 Fuchserde

21.10 51 Aachen Waldfriedhof
21.24 11 Lichtenbusch
21.39 51 Aachen Waldfriedhof
21.54 21 Fuchserde

22.09 51 Aachen Waldfriedhof
22.24 11 Aachen Waldfriedhof
22.39 21 Vinzenzplatz
22.54 11 Lichtenbusch [*B][w55b]

23.09 51 Aachen Waldfriedhof
23.24 11 Siegel
23.39 21 Vinzenzplatz

0.13 11 Sief Schule [Bs]
0.53 21 Vinzenzplatz

1.38 [�] N5 Schleckh-Niederf-Brand

2.38 [�] N5 Schleckh-Niederf-Brand

3.38 [�] N5 Schleckheim Kapelle

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[*B] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[aL] = An Haltestelle Fuchserde besteht eine Umsteigemöglichkeit in ein ALT (Anruf-Linientaxi) zur Weiterfahrt bis Lintert Friedhof. Dieses ALT fährt allerdings nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der Abfahrtszeit)

unter Tel. 0241 4013999. Es gilt der AVV-Tarif.
[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de




